UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

CCXLIII. Schwur zweier Brandenburger Domherren, welche von der Kirche ausgestoßen waren, vom 1. April 1351.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

CCXLIII. Schwur zweier Brandenburger Domherren, welche von der Kirche ausgestoßen waren, vom 1. April 1351.

Anno domini M^o. CCC^o. LI^o, prima die mensis Aprilis, in nostri, Thyderici, dei gratia episcopi ecclesie Brandenburgensis, et dominorum subscriptorum presentia domini Nicolaus Parys et Fridericus Tzkeudytz, canonici ecclesie nostre, in compositione cause, quam dominus Thydericus, prepositus ejusdem ecclesie, pro se et eadem ecclesia contra ipsos habuit, prestiterunt sequens juramentum: Nos Nicolaus Parys et Fridericus Tzkeuditz, canonici ecclesie Brandenburgensis, juramus ad sancta evangelia, Quod vobis, domino Thyderico episcopo et Thyderico preposito ecclesie Brandenburgensis in omnibus licitis et honestis prout decet gratiam, justitiam debitam, obedientiam irrefragabilem et fidelem curabimus observare; item iuramus, quod satisfactionem, que nobis pro offensis, dicto domino Thyderico preposito per nos illatis, indicta sit, fideliter peragemus. Item iuramus, quod super articulis, pro quibus excommunicationis sententiam incidimus, parebimus ecclesie mandatis. Item iuramus, quod eidem domino Thyderico, preposito, consanguineorum et affinium nostrorum ac etiam extraneorum, apud quos ipsum detulimus et deterioravimus, favorem et promptam deuocionem, fraude cessante, cum primum commode poterimus, impetrabimus et id ipsum nullo unquam tempore decetero faciemus. Sic nos deus adjuvet et ejus sancta evangelia. Actum Seyezere in camera nostra, anno, mense et die, quibus supra, presentibus domino Arnolde de Warmstorp et Heydenrico Voghelfak, canonicis ecclesie nostre, Friderico de Derdesfyn, Capellano nostro, ac fratre Arnolde Diderico sancti Augustini in Magdeburg, adhibitis ad premissa.

Nach dem Original.

CCXLIV. Der Propst und das Domcapitel zu Brandenburg befehlen Ebel Pritzerbe mit Hebungun aus der Havelstscherei und aus dem Trebower See, am 1. Mai 1351.

Wy Dyderik Dalcho, van Goddes Gnaden Probst tu Brandenborch, bekennen in dessen open Bryve vor allen, dy en syn odder horen lesen, dat wy heben gelegen und lyen in dessen Bryve deme wysem Manne Ebele Pritzerwen, Borger in der olden Stat tu Brandenborch, tume rechten Leynne achtehalf Punt Brandenborcher Pennynge in des Cappittels tu Brandenborch Havelen und Tirbower See, up tu boren alle Jar dy Helft up sunte Mertens Dach des hiligen Bychtegers, und dy ander Helft up unser Vruwen Daghe Lichtmisse, und hebben dy vorschreven achte half Punt Pennynge gelegen und lyen in dessen Bryve der erliken Vruwen Tzacharien, syner eliken Hufvruwen, tu eime rechten-Lyffgedinge, unde gheven en der Ebel Schulten, Borgher in der vorbenumeden olden Stat tu Brandenborch, tu eyne Inwyser. Hyr sint by ghewesen tu Tughe desse vorsichtigen Manne: Cune Homborch, Henningh Homborch, Jan Lantyn, Hans Slantyn und Heine Appelman, Borghere in der vorschreven olden Stat tu Brandenborch. Tu Orkunde und tu Tughe hebbe wy Proft Dyderik vorbenumet, unse Ingefegele laten hanghen an dessen Bryff, dy ghegheven is upper Borch tu Brandenborch, in den Jaren Goddes dusent Jar dryhundert Jar darna in dem eyn und vestigsten Jar, an sunte Wolborghen Daghe.